
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:       
AVS 558/11 V Praze dne 9. června 2011 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č.  76 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

 
k 

návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 197/2005 Sb., o stanovení 
podmínek poskytnutí dotace na provád ění opat ření ke zlepšení obecných podmínek pro 

produkci v čelařských produkt ů a jejich uvád ění na trh, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 
 

I.  
Cíl návrhu 

Cílem předkládaného návrhu nařízení vlády je na základě aktuálních poznatků z praxe 
upravit podmínky pro poskytování dotací v oblasti včelařství v rámci opatření „technická 
pomoc“ podle ustanovení § 4 nařízení vlády č. 197/2005 Sb., o stanovení podmínek poskytnutí 
dotace na provádění opatření ke zlepšení obecných podmínek pro produkci včelařských 
produktů a jejich uvádění na trh, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně se jedná o změnu 
ustanovení, která upravují kvalifikační předpoklady pro přednášejícího, který vede praktický 
kurz nebo přednášku pro chovatele včel; stávající právní úprava požaduje středoškolské 
vzdělání v oboru včelařství, nebo vysokoškolské vzdělání. Návrhem nařízení vlády se nově 
stanoví, že přednášejícím může být i osoba, která je držitelem osvědčení získaného v kurzu 
pro učitele včelařství. Návrh zpracovalo Ministerstvo zemědělství. 

 
II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Podle bodu 3 části první Obecných zásad pro hodnocení dopadů regulace (RIA), jež 

byly schváleny usnesením vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877, nebyla RIA na tento návrh 
novely nařízení vlády aplikována, neboť se jedná o návrh, pro který je stanovena výjimka. 
Obsahem tohoto návrhu jsou změny technického charakteru, v obecné části odůvodnění 
návrhu je výslovně uvedeno využití výjimky z uplatnění RIA. Závěrečná zpráva RIA přesto 
obsahuje nad rámec např. informace o dotčených subjektech a provedených konzultacích. 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Materiál byl do meziresortního připomínkového řízení rozeslán dne 6. května 2011 
s termínem dodání stanovisek do 19. května 2011. Z hlediska vyhodnocení dopadů návrhu 
nebyly uplatněny žádné připomínky. Vyhodnocení meziresortního připomínkového řízení je 
uvedeno v části VI. materiálu. Návrh je předkládán k projednání vládě bez rozporu. 

 



IV. 
 Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V. 
Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodech II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


